МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУЙТУНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

     ПРИКАЗ

«26»  апреля 2023г.                  С.Куйтун № 77

О создании и функционировании

Центра образования естественно -научной направленности

«Точка роста» в МБОУ «Куйтунская ООШ»

     На основании приказа МКУ Управление образования МО « Тарбагатайский район»

№150 от 25.04.2023 « О проведении мониторинга специальных разделов сайта  реализации

мероприятия по созданию центров образования естественно- научной  и технологической

направленностей « Точка роста» и в целях реализации мероприятий по  созданию  и

функционированию центров естественно -научной и технологической направленности в

рамках федерального проекта « Современная школа» национального проекта

«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать Центра образования естественно - научной направленности « Точка роста» на

базе МБОУ «Куйтунская ООШ».

2.Утвердить положение о центре образования естественно - научной направленности «

Точка роста» на базе МБОУ «Куйтунская ООШ».

3.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию

на базе школы центра образования естественно - научной направленности « Точка роста»

в составе:

-Похолкова Г.Г., директор школы;

-Власова А.А., учитель информатики;

Афанасьева А.П., учитель физики.

4.Утвердить комплекс мер «Дорожную карту» по созданию и открытию Центра

образования естественно- научной направленности « Точка роста» в МБОУ «Куйтунская

ООШ».

5.Утвердить «Медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра  образования естественно - научной направленности « Точка

роста» на 2023-2024 учебный год.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы            Г.Г.Похолкова